Mococa, 30 de agosto de 2022 – Edição nº 200/2022

 PÁGINA 1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA

www.mococa.sp.leg.br/doe

ATO DA MESA Nº 410/2022

Regulamenta a convocação de
realização de horas extras e
banco de horas pelos servidores
da Câmara Municipal de
Mococa.

A MESA DIRETORA CÂMARA
MUNICIPAL DE MOCOCA, no uso de
suas atribuições legais, e com base no
art. 23, da Resolução nº 09, de 28 de
dezembro de 1992:

Considerando que o Regime Jurídico
dos servidores públicos municipais é o
da CLT;

Considerando que é dever da Mesa
Diretora da Câmara regulamentar a
área administrativa da Câmara
Municipal de Mococa;

Considerando a necessidade de
regulamentação de convocação para
realização de horas extras;

DETERMINA:

Art. 1º  Este Ato regulamenta a
convocação de realização de horas
extras pelos servidores públicos da
Câmara Municipal de Mococa.

Art. 2º  A convocação dos servidores
públicos se dará por meio de ofício do
Diretor de Secretaria à Presidência da
Câmara.
§ 1º Cabe ao Presidente da Câmara
autorizar a realização de horas extras
previamente à sua efetivação.
§ 2º Após a autorização do Presidente,
o Diretor de Secretaria dará ciência aos
servidores convocados para anuência
da realização de horas extras.

Art. 3º  Este Ato entra em vigor na data
de sua publicação.

Plenário Venerando Ribeiro da Silva, 29

de agosto de 2022.

ELISÂNGELA MAZINI MAZIEIRO
BREGANOLI
Presidente

CLAYTON DIVINO BOCH

1º Secretário

PRISCILA GONÇALVES
2ª Secretária

CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS  Nº 01/2022

A Câmara Municipal de Mococa,
através de sua Presidente , torna

público que fará realizar às 14:00 horas,
do dia 15/09/2022, em sua sede, sita na
Praça Marechal Deodoro nº 26, Centro,
em Mococa/SP, licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, na forma
PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO
EMPREITADA GLOBAL,  objetivando a
contratação de empresa para prestação
de serviços de Reforma e execução de
obras para garantir a acessibilidade,
inclusive de banheiros, de acordo com
a Lei Federal nº 10.098/2.000, no
prédio da Câmara Municipal de
Mococa, reforma da copa do andar
térreo, obras e adequações necessárias
para obtenção do AVCB (Auto de
Vistoria do Corpo de Bombeiros) de
acordo com a Lei Complementar do
Estado de São Paulo nº 1.257, de 06 de
Janeiro de 2015, com fornecimentos de
materiais e mão de obra. O Edital e
demais documentos pertinentes à
licitação em apreço estarão disponíveis
no site oficial www.mococa.sp.leg.br ,
no  mural de avisos da Câmara
Municipal e setor de licitações, de
segunda à sexta-feira, das 08:00 às
11:00 e das 13:00 às 17:00 horas,
podendo o mesmo ser obtido mediante
cópia em mídia removível do
interessado sem qualquer custo ou, se
preferir, mediante solicitação por e-mail
: contato@mococa.sp.leg.br . Maiores
informações pelo telefone: (19) 3656-
0002.

  Mococa, 30 de agosto de 2022 – Edição nº 200/2022

 PÁGINA 2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA

www.mococa.sp.leg.br/doe

Mococa, 31 de Agosto de 2022.

Elisângela Mazini Maziero Breganoli
Presidente

		2022-08-30T16:53:47-0300
	AMERICO FERRAZ DIAS FILHO:18515231891